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Motion 

1975176:1794 

av herr Larfors m. fl. 
om höjning av beloppsgränsen för företagareföreningarnas direkt­
lån 

Företagareföreningarnas direktlån för hantverk och småindustri har en 
övre beloppsgräns på 200 000 kr. Den har varit oföränd rad sedan 1971 . Under 
de senaste fem åren har inflationen kraft igt urholkat värdet av dessa lån. 
l många fall har exempelvis kostnaderna för maskininvesteri ngar nära nog 
fördubblats. statistiska centralbyråns statistik över producentprisindex visar 
att detta år 197 1 var 114 och i november 1975 178, dvs. en ökning med 
64 procentenheter. 

Statens hantverks- och industrilånefond har förstärkts undan för undan 
under de gångna fem åren med hänsyn till kostnadsökningarna, efterfrågan 
på riskv illigt kapital osv. l årets budgetproposition föreslås en ytterligare 
förstärkning med 5 milj. kr. till sammanlagt 35 milj . kr. , vilket är av mycket 
stor betydelse. 

Däremot har några justeringar av beloppsgränsen för direktlånen ej skett 
under denna period. Direktlånen har en mycket stor betydelse för den mindre 
industrin. De utgör ett viktigt komplement till de ordinarie krediter som 
bankerna kan erbjuda. Enligt vår uppfattning har nu t illräckliga erfarenheter 
vunnits av den senaste höjningen av lånegränsen 1971, varför det är befogat 
att justera lånegränsen uppåt till förslagsvis 300 000 kr. Förutom konse­
kvenser i anledning av inflationen motiveras en höjning av lånetaket av 
att många låntagare har utnyttjat sina lånemöjligheter enl igt nu gällande 
bestämmelser men trots detta kan behöva större lån för inköp av nya ma­
skiner och dylikt i och för rationalisering av driften. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi 
att den övre beloppsgränsen för företagareföreningarnas direktlån 

ur statens hantverks- och industrilånefond måtte fastställas till 

300 000 k r. per företag. 

Stockholm den 26 januari 1976 
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